

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

Solicitação: 000299/2017 Registro de Preço

Data Cadastro : 06/03/2017 Solicitação Grupo : Comprador : 794 - GILSON.BARCELOS
 Centro de Custo: FMS - 15.01.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Fonte : MAC - AMBULATORIO E INTERNACA
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 270.609,20
 Custeio : 001 - APLICACAO INTERNA Modalidade de Compra: Licitação
 Ficha Número : 622

Finalidade :2022 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL E HOSPITAL AR
 Elemento de Despesa: 3390300000 - Material de Consumo
 Sub Elemento de Despesa: 3390301000 - Material Odontológico

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-10-0211-0	EMBALAGEM	Abridor de boca, autoclavavel. Apresentacao comercial: embalagem com 2 unidades.	50,00	10,64	532,00
0002	048-10-0212-0	UNIDADE	Afastador labial lateral com formato "U", autoclavavel.	50,00	12,07	603,50
0003	048-10-0213-0	UNIDADE	Afastador labial frontal Spandex autoclavavel.	50,00	12,84	642,00
0004	048-10-0209-0	UNIDADE	ACIDO FOSFORICO 37% GEL, SERINGA (CONDICIONADOR DENTARIO) 2,5ML.	200,00	7,13	1.426,00
0005	048-10-0001-0	UNIDADE	AGENTE DE UNIAO DE RESINA COMPOSTA, FOTOATIVADO. APRESENTACAO COMERCIAL EM FRASCO COM 5ML.	200,00	21,36	4.272,00
0006	048-10-0002-0	GALAO	AGUA DESTILADA. APRESENTACAO COMERCIAL EM GALAO CONTENDO 5 LITROS.	100,00	8,40	840,00
0007	048-10-0003-0	CAIXA	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL, G 30 CURTA, ACO INOX, COM LACRE ESTERIL. APRESENTACAO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	200,00	54,23	10.846,00
0008	048-10-0005-0	PACOTE	ALGODAO HIDROFILO EM ROLETE, MEDINDO 0,4 X 0,1CM, MACIO, INODORO. APRESENTACAO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	500,00	2,93	1.465,00
0009	048-10-0198-0	PAR	ALAVANCA APICAL, EM ACO INOXIDAVEL, TIPO BANDEIRINHA, No 1L E 1R.	150,00	59,78	8.967,00
0010	048-10-0007-0	CAIXA	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML. APRESENTACAO EM CAIXA COM 50 TUBETES.	150,00	150,94	22.641,00
0011	048-10-0009-0	CAIXA	ANESTESICO ODONTOLOGICO, A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO CONTRITOR EPINEFRINA 1:100.00. CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 20 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBEM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML. APRESENTACAO EM CAIXA COM 50 TUBETES.	350,00	138,53	48.485,50
0012	048-10-0008-0	CAIXA	ANESTESICO ODONTOLOGICO, A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA, COM CADA ML, CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA, 0,03 U.I DE FELIPRESSINA, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML. APRESENTACAO EM CAIXA COM 50 TUBETES.	150,00	106,95	16.042,50
0013	048-10-0199-0	POTE	ANESTESICO TOPICO COM 20% DE BENZOCAINA, DIVERSOS SABORES. APRESENTACAO EM POTE COM 12G.	250,00	12,28	3.070,00
0014	048-10-0214-0	UNIDADE	Aplicador de hidroxido de calcio duplo angulado.	100,00	7,80	780,00
0015	048-10-0216-0	POTE	Bicarbonato de socio em po ultra fino para uso odontologico.	50,00	6,18	309,00
0016	048-10-0012-0	UNIDADE	BOBINA DE GRAU CIRURGICO 150MM X 100M.	100,00	95,21	9.521,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

0017	048-10-0217-0	UNIDADE	Bobina de grau cirurgico 300MM x 100M	100,00	209,97	20.997,00
0018	048-10-0013-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No FG 2.	250,00	11,53	2.882,50
0019	048-10-0014-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No FG 5.	250,00	11,53	2.882,50
0020	048-10-0015-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No 2 HL.	250,00	12,62	3.155,00
0021	048-10-0016-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No 4 HL.	250,00	12,62	3.155,00
0022	048-10-0017-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No 6 HL.	250,00	12,62	3.155,00
0023	048-10-0018-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No 8 HL.	250,00	12,62	3.155,00
0024	048-10-0019-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE ESFERICA, No 7002.	100,00	12,98	1.298,00
0025	048-10-0025-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE PERA, No 329.	100,00	11,72	1.172,00
0026	048-10-0026-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE PERA, No 330.	100,00	11,72	1.172,00
0027	048-10-0024-0	UNIDADE	BROCA CARBIDE, No FG-700	100,00	11,53	1.153,00
0028	048-10-0066-0	UNIDADE	BROCA CILINDRICA, No 557 L.	150,00	11,53	1.729,50
0029	048-10-0065-0	UNIDADE	BROCA CILINDRICA, No 557.	150,00	11,53	1.729,50
0030	048-10-0027-0	UNIDADE	BROCA DE ACABAMENTO, No 6008.	150,00	12,97	1.945,50
0031	048-10-0028-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1011.	250,00	2,55	637,50
0032	048-10-0029-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1012.	250,00	2,55	637,50
0033	048-10-0030-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1013.	250,00	2,55	637,50
0034	048-10-0041-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA ESFERICA, No 1014.	250,00	2,55	637,50
0035	048-10-0034-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1015.	250,00	2,55	637,50
0036	048-10-0031-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1090.	250,00	2,55	637,50
0037	048-10-0035-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1091.	250,00	2,55	637,50
0038	048-10-0032-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1092.	250,00	2,55	637,50
0039	048-10-0036-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1093.	250,00	2,55	637,50
0040	048-10-0033-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1095.	250,00	2,55	637,50
0041	048-10-0053-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1112 F.	250,00	2,55	637,50
0042	048-10-0054-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1112 FF.	250,00	2,55	637,50
0043	048-10-0045-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1153 F.	250,00	2,55	637,50
0044	048-10-0044-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 1302.	250,00	2,55	637,50
0045	048-10-0037-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2068.	250,00	2,55	637,50
0046	048-10-0038-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2134.	250,00	2,55	637,50
0047	048-10-0039-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2135.	250,00	2,55	637,50
0048	048-10-0043-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2143.	250,00	2,55	637,50
0049	048-10-0040-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2200.	250,00	2,55	637,50
0050	048-10-0042-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3200.	250,00	2,55	637,50
0051	048-10-0061-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA PARA REPARO CAVITARIO, ACO INOXIDAVEL PONTAS COM GRANULACOES, No 1032.	250,00	2,55	637,50
0052	048-10-0062-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA PARA REPARO CAVITARIO, ACO INOXIDAVEL PONTAS COM GRANULACOES, No 1033.	250,00	2,55	637,50
0053	048-10-0063-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA PARA REPARO CAVITARIO, ACO INOXIDAVEL PONTAS COM GRANULACOES, No 1034.	250,00	2,55	637,50
0054	048-10-0064-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA PARA REPARO CAVITARIO, ACO INOXIDAVEL PONTAS COM GRANULACOES, No 1035.	250,00	2,55	637,50
0055	048-10-0048-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 2136.	250,00	2,55	637,50
0056	048-10-0046-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3018.	250,00	2,55	637,50
0057	048-10-0049-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3069 F.	250,00	2,55	637,50
0058	048-10-0050-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3069 FF.	250,00	2,55	637,50
0059	048-10-0051-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3070 G.	250,00	2,55	637,50
0060	048-10-0052-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3072.	250,00	2,55	637,50
0061	048-10-0055-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3118 F.	250,00	2,55	637,50
0062	048-10-0056-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3118 FF.	250,00	2,55	637,50
0063	048-10-0057-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3195 F.	250,00	2,55	637,50
0064	048-10-0058-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, No 3195 FF.	250,00	2,55	637,50
0065	048-10-0069-0	UNIDADE	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO, HASTE LONGA, No 02.	250,00	6,76	1.690,00
0066	048-10-0070-0	UNIDADE	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO, HASTE LONGA, No 04.	250,00	6,76	1.690,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0067	048-10-0071-0	UNIDADE	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO, HASTE LONGA, No 06.	250,00	6,76	1.690,00
0068	048-10-0218-0	UNIDADE	Broca esferica de baixa rotacao, haste longa no 08	250,00	6,76	1.690,00
0069	048-10-0073-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 01.	100,00	15,78	1.578,00
0070	048-10-0074-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 02.	100,00	15,78	1.578,00
0071	048-10-0075-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 03.	100,00	15,78	1.578,00
0072	048-10-0076-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 04.	100,00	15,78	1.578,00
0073	048-10-0077-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 05.	100,00	15,78	1.578,00
0074	048-10-0078-0	UNIDADE	BROCA GATTES GLIDDEN, No 06.	100,00	15,78	1.578,00
0075	048-10-0068-0	UNIDADE	BROCA TRONCO CONICA, No 3082.	250,00	2,26	565,00
0076	048-10-0067-0	UNIDADE	BROCA TRONCO CONICA, No 4083.	250,00	2,26	565,00
0077	048-10-0084-0	UNIDADE	BROCA ZECRIA, No E0151, PONTA ATIVA EM CARBONETO DE TUNSTENIO 21MM.	250,00	40,67	10.167,50
0078	048-10-0083-0	UNIDADE	BROCA ZECRIA HL.	250,00	40,67	10.167,50
0079	048-10-0085-0	UNIDADE	CABO EM ACO INOXIDAVEL PARA BISTURI MANUAL No 3.	30,00	13,48	404,40
0080	048-10-0086-0	UNIDADE	CABO EM ACO INOXIDAVEL PARA ESPELHO BUCAL.	50,00	4,97	248,50
0081	048-10-0089-0	UNIDADE	CALCADOR ESPATULADO EM ACO INOXIDAVEL.	100,00	7,80	780,00
0082	048-10-0087-0	UNIDADE	CALCADOR PALMAR PARA ENDODONTIA No 01.	50,00	13,52	676,00
0083	048-10-0091-0	CAPSULA	CAPSULA DE AMALGAMA 400MG 2 DOSES (40% PRATA, 24% COBRE, 31% ESTANIO).	30,00	2,60	78,00
0084	048-10-0090-0	UNIDADE	CAMARA ESCURA PORTATIL MEDIA PRATICA.	10,00	285,57	2.855,70
0085	048-10-0219-0	BLOCO	Carbono para registro oclusal, papel extrafino, na cor preto/vermelho. Apresentacao comercial: Bloco com 12 folhas.	50,00	6,30	315,00
0086	048-10-0200-0	UNIDADE	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR PO E LIQUIDO, 12G/10ML.	100,00	38,69	3.869,00
0087	048-10-0201-0	CAIXA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACOES... CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACOES, QUIMICAMENTE ATIVADO, ACIDO/BASE, RADIOPACO PELA ACAO DO ESTRONCIO, PO CONTENDO ACIDO POLIACRILICO DESIDRATADO E LIQUIDO, CONTENDO ACIDO POLIACRILICO E ACIDO TARTARICO, QUE PROMOVA LIBERACAO CONTINUA DE FLUOR. APRESENTACAO EM CAIXA COM 10G DE PO DE COR UNIVERSAL A3 + 8ML DE LIQUIDO.	150,00	28,53	4.279,50
0088	048-10-0093-0	KIT	CIMENTO CIRURGICO TEMPORARIO SEM EUGENOL. APRESENTACAO EM KIT (01 BSNAGA COM 90G E BASE).	50,00	93,68	4.684,00
0089	048-10-0095-0	FRASCO	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (LIQUIDO) 10ML.	50,00	19,36	968,00
0090	048-10-0094-0	CAIXA	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PO), 28G, COR CARACTERISTICA CONFORME NUMERACAO (CI77288, CI77268 E CI77491).	50,00	19,36	968,00
0091	048-10-0096-0	FRASCO	CIMENTO OXIDO DE ZINCO (PO). APRESENTACAO EM FRASCO CONTENDO 50G.	100,00	7,48	748,00
0092	048-10-0098-0	UNIDADE	COLHER DE DENTINA EM ACO INOX, No 05.	50,00	9,33	466,50
0093	048-10-0203-0	UNIDADE	COLHER DE DENTINA EM ACO INOX, No 11 - 12.	50,00	9,33	466,50
0094	048-10-0097-0	UNIDADE	COLHER DE DENTINA EM ACO INOX, No 17.	50,00	9,33	466,50
0095	048-10-0101-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F19MM. APRESENTACAO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	50,00	27,46	1.373,00
0096	048-10-0220-0	POTE	Cimento provisório indicado para vedação de cavidade dentais em tratamentos endodônticos, restauradores e como curativo de demora. Apresentacao comercial pote com 25G.	100,00	9,98	998,00
0097	048-10-0103-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF 19MM. APRESENTACAO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	50,00	27,46	1.373,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0098	048-10-0105-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, No 20. APRESENTACAO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	27,46	2.196,80
0099	048-10-0111-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, No 25. APRESENTACAO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	27,46	2.196,80
0100	048-10-0215-0	PACOTE	Babador descartavel altamente impermeavel confeccionado com filme plastico com dimensoes aproximadas de 32cm x 47cm embalagem com 100 unidades.	50,00	16,12	806,00

Anexo:

Elaborado por:

Controle Gerencial - Suprimentos

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito